(
Официальное издание муниципального образования «Казачье»
Муниципальный Вестник
5 августа 2013 г. № 7
)

Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»
Пятьдесят пятая сессия                                                           Второго созыва
30  июля 2013 года                                                                     с. Казачье
Решение № 168

В целях приведения Устава  муниципального образования «Казачье» в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством

Дума решила:
1.	Внести изменения и дополнения  в   Устав  муниципального образования «Казачье»
- Исключить пункт 5 части 1 статьи 7 из Устава МО «Казачье»

- Исключить пункт 4 части 1 статьи 7 из Устава МО «Казачье»
-Пункт 22 части 1 статьи 6 читать в новой редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
-Статью 7 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: « разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
- Пункт 19 статьи 6 читать в новой редакции: 19) утверждение генеральных планов Поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
- Пункт 2 статьи 12 читать в новой редакции: Днем голосования на выборах местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают срок полномочий  указанных органов или  депутатов указанных органов, А если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключение случаев, предусмотренных федеральным  законом.
2.	Поручить главе  муниципального образования «Казачье»  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3.	Опубликовать в муниципальном Вестнике  настоящее решение  с Уставом  муниципального образования «Казачье» после государственной регистрации.
4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу  муниципального образования «Казачье» Пушкареву Т.С.
Глава  муниципального образования «Казачье»                       Т.С. Пушкарева

Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»
Пятьдесят пятая сессия     Второго созыва
30  июля 2013 года               с. Казачье
Решение № 169
«О внесении изменений в решение
Думы МО «Казачье» № 80 от 21.10.10 г.
«Об установлении и введении земельного налога»
Руководствуясь ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса, Устава муниципального образования «Казачье»,
Дума решила:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 г. земельный налог на территории муниципального образования «Казачье».
2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Казачье» (Приложение № 1).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.
4. Признать утратившим силу решение Думы МО «Казачье» от 21.10.10 г. № 80 «Об установлении и введении земельного налога на территории МО «Казачье».
5. Администрации МО «Казачье» опубликовать настоящее решение с приложением в муниципальном вестнике.

6. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИ ФНС № 16 по Иркутской области.
Глава МО «Казачье»	                                    Т.С. Пушкарева

УУтверждено решением Думы МО
«Казачье» от 30.07.2013г. № 169

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Казачье»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования «Казачье» определяются ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА И
АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ
3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в местный бюджет не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3.3. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября, в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст. 396 Налогового кодекса РФ, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
3.5. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, не позднее 05 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ
4.1. От уплаты земельного налога освобождаются:
4.1.1. Организации и физические лица, установленные статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.1.2. Органы местного самоуправления муниципального образования «Казачье» в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий.
4.1.3. Организации здравоохранения, культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, полностью финансируемые из средств местного бюджета и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Казачье».
4.1.4. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, проживающие на территории МО «Казачье».
5. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА УМЕНЬШЕНИЕ
НАЛОГОВОЙ БАЗЫ, А ТАКЖЕ ПРАВО НА НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район

Администрация муниципального образования «Казачье»

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2013 г.  № 107              с. Казачье
«Об утверждении Положения о социальных
 гарантиях и мерах морального и материального
поощрения членов добровольной пожарной команды,
принимающих активное участие в ликвидации пожаров
на территории МО «Казачье»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях повышения роли добровольного обеспечения пожарной безопасности, защиты граждан, общества и государства от пожаров, руководствуясь Уставом МО «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения членов добровольной пожарной команды,  принимающих активное участие в ликвидации пожаров  на территории МО «Казачье»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Т.С. Пушкарева
Утвержден постановлением
Главы администрации
От 09.07.13 № 107
Положение
О социальных гарантиях и мерах морального и материального
поощрения членов добровольной пожарной команды,
принимающих активное участие в ликвидации пожаров
на территории МО «Казачье»

1. Общие положения
1.1 Положение о социальных гарантиях и мерах морального и материального
поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории МО «Казачье» (далее по тексту Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
1.2 Настоящим Положением устанавливаются социальные гарантии и меры морального и материального поощрения членов добровольной пожарной охраны, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и имеющих высокие показатели в работе.

2. Цели и задачи социальных гарантий и поощрения
2.1 Участие в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аврийно-спасательных работ на территории МО «Казачье», создание благоприятных условий для всех желающих включиться в эту общественную работу.
2.3 Укрепление общественной безопасности, обеспечении пожарной безопасности в МО «Казачье», повышение роли добровольной охраны в обеспечении пожарной безопасности.
2.4 Совершенствование взаимодействия членов добровольной пожарной охраны  сотрудниками подразделений пожарной охраны
2.5 Стимулирование членов добровольной пожарной охраны за их активное участие в обеспечении пожарной безопасности.

3. Виды поощрений
3.1 За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие добровольные пожарные награждаются (поощряются):
- Почетной грамотой, благодарственным письмом Главы администрации МО «Казачье»;
- Денежным вознаграждением, премией;
- Благодарностью главы администрации МО «Казачье».
4. Порядок определения лучших добровольных пожарных
Для поощрения от имени главы администрации начальник пожарной команды по результатам каждого полугодия в срок не позднее 15 января и 15 июля представляет в администрацию МО «Казачье» одну кандидатуру из 5 членов добровольной пожарной охраны, активно участвующих в обеспечении пожарной безопасности.
Учет времени участия в обеспечении пожарной безопасности производится в специальном журнале начальником пожарной команды. Победителями признаются участники команды, имеющие наиболее высокие показатели по утвержденным критериям оценки.
Награждение лучших участников команды производится главой администрации в торжественной обстановке с широким информированием общественности.
Информация о награждении лучших членов добровольной пожарной команды и их достижениях публикуются в муниципальном Вестнике.

5. Материальное вознаграждение
Материальное вознаграждение членов добровольной пожарной команды осуществляется на основании ведомостей участников добровольной пожарной команды, привлекаемых для тушения пожаров на территории МО «Казачье»
Данные ведомости подаются главе администрации начальником добровольной пожарной команды в полном соответствии с записями журнала выездов на пожары.
Ведомость должна содержать следующую информацию:
- дату пожара;
- Место пожара;
- Время пожара;
- ФИО члена добровольной пожарной команды;
- время участия в тушении пожара.
Размер материального вознаграждения члена добровольной пожарной команды составляет 100,0 (сто рублей) за один час работы.

6. Источники финансирования
Поощрение производится за счет средств бюджета МО «Казачье»